
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 марта 2018 г. г. Новопавловск № 331

Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений в 
Кировском городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года №131-Ф3 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Кировского городского округа 
Ставропольского края, администрация Кировского городского округа 
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по профилактике 
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений в 
Кировском городском округе Ставропольского края, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Кировского городского округа
Г т я п п п п п п к г ь - л т  к -пяа  Т р н м т п р .р я  Г'' R

/ 7  Г /U J ’
v V  V V

(

ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений 

и формированию системы профилактики правонарушений в Кировском 
городском округе Ставропольского края

1. Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в 
Кировском городском округе Ставропольского края (далее - комиссия) является 
координационным органом, образованным для обеспечения согласованного и 
эффективного взаимодействия администрации Кировского городского округа, 
органов государственной власти Ставропольского края, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти в области организации 
работы по профилактике правонарушений и формированию системы 
профилактики правонарушений на территории Кировского городского округа.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, другими правовыми актами Российской Федерации, 
законами и иными правовыми актами Ставропольского края, правовыми 
актами администрации Кировского городского округа Ставропольского края, а 
также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
органами администрации Кировского городского округа Ставропольского края, 
органами государственной власти Ставропольского края, территориальными 
органами федеральных органов исполнительной власти, а также с 
заинтересованными организациями и общественными объединениями.

4. Основными задачами комиссии являются:
1) обеспечение эффективного взаимодействия органов администрации 

Кировского городского округа Ставропольского края, органов государственной 
власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти в области формирования системы профилактики 
правонарушений, укрепления общественного порядка и общественной 
безопасности на территории Кировского городского округа;

2) подготовка предложений по совершенствованию законодательства 
Ставропольского края и Кировского городского округа Ставропольского края в 
области профилактики правонарушений;

3) разработка мер, направленных на предупреждение и пресечение 
правонарушений на территории Кировского городского округа 
Ставропольского края;

администрации 
городского округа

края
14 марта 2018 г. № 331



4) анализ состояния криминогенной обстановки и выработка 
практических рекомендаций по профилактике правонарушений в Кировском 
городском округе;

5) разработка мероприятий по вовлечению населения, организаций всех 
форм собственности, а также общественных организаций и объединений в 
работу по охране общественного порядка и предупреждению правонарушений 
на территории Кировского городского округа Ставропольского края;

6) разработка предложений по воссозданию системы социальной 
профилактики правонарушений.

5. Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществляет 
следующие функции:

1) обеспечивает согласованность действий органов администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края, органов государственной 
власти Ставропольского края и территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти в области управления деятельностью по формированию 
системы профилактики правонарушений на территории Кировского городского 
округа;

2) вносит предложения в установленном порядке в проекты законов, 
других правовых актов Ставропольского края, правовых актов Кировского 
городского округа Ставропольского края, программ по вопросам профилактики 
правонарушений;

3) разрабатывает предложения, направленные на повышение 
эффективности профилактики правонарушений на территории Кировского 
городского округа Ставропольского края;

4) информирует краевую межведомственную комиссию по профилактике 
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений на 
территории Ставропольского края о деятельности администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края, органов государственной власти 
Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти по вопросам профилактики правонарушений на 
территории Кировского городского округа Ставропольского края и вносит 
предложения по повышению эффективности этой работы;

5) оказывает практическую помощь в установленном порядке органам 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края в 
проведении мероприятий, направленных на профилактику правонарушений на 
территории Кировского городского округа Ставропольского края;

6) координирует деятельность органов администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края по реализации законодательства 
Ставропольского края об административных правонарушениях;

7) проводит мониторинг эффективности реализации органами 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края, Закона 
Ставропольского края «Об административных правонарушениях в 
Ставропольском крае»;

8) выполняет иные функции, предусмотренные законодательством 
Российской Федерации и законодательством Ставропольского края.

6. Комиссия имеет право в установленном порядке:
1) запрашивать у органов администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края, органов государственной власти, территориальных 
органов федеральных органов исполнительной власти и организаций всех форм 
собственности информационные и иные материалы по вопросам профилактики 
правонарушений;

2) приглашать для участия в работе комиссии по вопросам, входящим в 
ее компетенцию, должностных лиц администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края, органов государственной власти, 
территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и 
представителей заинтересованных организаций;

3) организовывать и проводить координационные совещания и рабочие 
встречи с заинтересованными органами и организациями по вопросам 
реализации программ и планов мероприятий по профилактике правонарушений 
и формированию системы профилактики правонарушений на территории 
Кировского городского округа;

4) создавать рабочие группы с привлечением экспертов и специалистов 
по реализации планов мероприятий, направленных на повышение 
эффективности профилактики правонарушений и формирование системы 
профилактики правонарушений на территории Кировского городского округа.

7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края.

В состав комиссии включаются в установленном порядке представители 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края, 
правоохранительных органов и общественных объединений, руководители 
учреждений Кировского городского округа.

8. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя 
комиссии, ответственного секретаря комиссии и членов комиссии.

Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии и несет 
персональную ответственность за выполнение возложенных на нее задач.

В отсутствие председателя комиссии его обязанности исполняет его 
заместитель.

Ответственный секретарь комиссии обеспечивает подготовку материалов 
к заседанию комиссии, ведение протоколов заседания комиссии, осуществляет 
иные функции по обеспечению деятельности комиссии.

9. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом 
работы комиссии, утверждаемым председателем комиссии.

Заседания комиссии проводятся один раз в квартал или по мере 
необходимости.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 
более половины ее членов.

Члены комиссии участвуют в ее заседаниях без права замены. В случае 
отсутствия члена комиссии на заседании он имеет право представить свое 
мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.



10. Решения комиссии принимаются большинством голосов 
присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов 
решающим является голос председателя комиссии.

Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывает 
председатель комиссии или его заместитель, председательствовавший на 
заседании.

Решения комиссии в соответствии с ее компетенцией являются 
обязательными для всех органов исполнительной власти, расположенных на 
территории Кировского городского округа, а также для организаций, 
действующих в сфере ведения данных органов.

11 .Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется 
отделом обеспечения общественной безопасности, ГО и ЧС администрации 
Кировского городского округа Ставропольского края.

Гч



АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 февраля 2018 г. г. Новопавловск № 240

О создании межведомственной комиссии по профилактике правонарушений и 
формированию системы профилактики правонарушений в Кировском 
городском округе Ставропольского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003года 
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 23 июня 2016года №182-ФЗ 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом Кировскогогородского округа 
Ставропольского края,администрация Кировскогогородского округа
Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I . Создать межведомственную комиссию по профилактике 
правонарушений и формированию системы профилактики правонарушений в 
Кировском городском округе Ставропольского края (далее-комиссия) и 
утвердить её в составе, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации .Кировского городского округа 
Ставропольского края Тенищева С.В.

' со дня,его подписания.
\  °\\\ -v V*

В.Ф. Лукинов

3. Настоящее постановление

Глава Кировского городского окр ДОКУМ ЕНТОВ I !
Ставропольского края

Утвержден 
ием администрации 
городского округа 
ольского края 

я 2918 г. № 240

межведомственной комиссии ЙО профилактике правонарушенийи 
формированию системы профилактики правонарушений в Кировском 

городском округе Ставропольского края

Тенищев Сергей 
Викторович

первый заместитель главы администрации 
Кировского городского округа Ставропольского 
края, председатель комиссии

Тупиченко Елена 
Викторовна

Задирако Дмитрий 
Николаевич

заместитель главы администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края, 
заместитель председателя комиссии

ведущий специалист отдела по обеспечению 
общественной безопасности, ГО и ЧС 
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края, ответственный секретарь 
комиссии

Богданов Алексей 
Владимирович

Богдан Светлана 
Андреевна

Бондарев Дмитрий 
Владимирович

Члены комиссии:

начальник Курского межмуниципального 
филиала федерального казенного учреждения 
«Уголовно-исполнительной инспекции
Управления федеральной службы исполнения 
наказаний России по Ставропольскому краю»
(по согласованию)

начальник Горнозаводского территориального 
отдела администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края

начальник отдела городского хозяйства 
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края

Бондарев Сергей 
Васильевич

начальник Старопавловского территориального 
отдела администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края



Воропаева Оксана 
Евгеньевна

Гранковская Юлия 
Владимировна

Донскова Светлана 
Егоровна

Дядюк Александр 
Леонидович

Журбинов Сергей 
Иванович

Згонников Евгений 
Викторович

Казанцева Наталья 
Михайловна

Кожина Татьяна 
Викторовна

КоноваловВладимир
Иванович

Кутько Михаил 
Леонидович

редактор отдела редакции газеты «Голос 
времени» филиала главного унитарного 
предприятия Ставропольского края
«Издательский дом «Периодика Ставрополья» 
(по согласованию)

главный специалист отдела социального 
развития администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края

директор государственного казенного 
учреждения «Центр занятости населения 
Кировского района» (по согласованию)

начальник Орловского территориального отдела 
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края

начальник отдела культуры администрации 
Кировского городского округа Ставропольского
края

1
заместитель начальника отдела -  начальник 
отделения по делам несовершеннолетних отдела 
участковых уполномоченных полиции и по 
делам несовершеннолетних Отдела
Министерства внутренних дел России по 
Кировскому городскому округу 
(по согласованию)

начальник Комсомольского территориального 
отдела администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края

начальник управления труда и социальной 
защиты населения администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края

начальник отдела по обеспечению общественной 
безопасности, _ ГО и ЧС администрации 
Кировского городского округа Ставропольского 
края

начальник Марьинского территориального 
отдела администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края

. i ' <
Пудченко Сергей 
Леонтьевич

начальник Новосредненского территориального 
отдела администрации Кировского городского 
округа Ставропольского края

Радионов Денис 
Николаевич

Роговой Владимир 
Павлович

Сластухин Александр 
Владимирович

Сорокин Алексей 
Николаевич

Старцев Сергей 
Львович

Тришенкова Ирина 
Александровна

Федченко Илья 
Юрьевич

начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края

атаман Павловского районного казачьего 
общества Ставропольского окружного казачьего 
общества Терского казачьего войскового 
общества (по согласованию)

начальник отделения по контролю за оборотом 
наркотиков Отдела Министерства внутренних 
дел России по Кировскому городскому округу 
Ставропольского края (по согласованию)

начальник Зольского территориального отдела 
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края

начальник Советского территориального отдела 
администрации Кировского городского округа 
Ставропольского края

начальник отдела образования и молодежной 
политики администрации Кировского 
городского округа Ставропольского края

главный врач государственного бюджетного 
учреждения здравоохранения Ставропольского 
края «Кировская районная больница»
(по согласованию)

Швец Михаил 
Г еоргиевич

заместитель начальника 
общественного 
внутренние 
городско 
(по согл;

Управляющий делами администраци: 
Кировского городского округа 
Ставропольского края

полиции по охране 
.ела Министерства 

Кировскому 
о края

-Т.З. Магомедов


